Stand der liquiden Mittel am 31.12. 0,00 -80.400,00 80.400,00

Kassa, Bankguthaben, Schecks 0,00 -80.400,00 80.400,00

Zahlungsmittelreserven 0,00 0,00 0,00

 Schuldenstand 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 +/- 2021/2022

Verschuldung Gemeinde 1.970.500,00 2.274.200,00 2.011.400,00 1.712.300,00 1.249.000,00 -303.700,00

Verschuldung ausgegliederte Gemeindebetriebe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamtverschuldung 1.970.500,00 2.274.200,00 2.011.400,00 1.712.300,00 1.249.000,00 -303.700,00

 PRO-KOPF-VERSCHULDUNG 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018 +/- 2021/2022

Pro-Kopf-Verschuldung 3.214,52 3.709,95 3.281,24 2.793,31 2.037,52 -495,43

Einwohnerstand laut Registerzählung zum  31.10.2020 613 Einwohner

 Freie Finanzspitze 31.12.2022 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2018

Freie Finanzspitze (in %) -24,32 -27,00 0,00

Erläuterungen

Erläuterungen

Voranschlag 2022 Gesamtübersicht Finanzen

Gemeinde Übersaxen

Erläuterungen

Erläuterungen

Erläuterungen

Seite 10

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Übersaxen

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 13

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.050.300,00 874.500,00 916.839,68

212 Erträge aus Transfers 554.700,00 576.700,00 633.424,78

213 Finanzerträge 2.500,00 3.100,00 3.945,79

21 Summe Erträge 1.607.500,00 1.454.300,00 1.554.210,25

221 Personalaufwand 425.800,00 376.500,00 305.154,62

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.029.300,00 995.700,00 881.747,48

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 453.600,00 427.000,00 356.506,64

224 Finanzaufwand 24.700,00 33.900,00 78.980,45

22 Summe Aufwendungen 1.933.400,00 1.833.100,00 1.622.389,19

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -325.900,00 -378.800,00 -68.178,94

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -325.900,00 -378.800,00 -68.178,94

Seite 14

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Übersaxen

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 17

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 995.800,00 872.800,00 875.905,99

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 430.900,00 460.100,00 516.429,30

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 2.500,00 3.100,00 3.945,79

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.429.200,00 1.336.000,00 1.396.281,08

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 425.200,00 371.800,00 301.071,85

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 676.600,00 656.200,00 508.031,78

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 451.700,00 425.100,00 360.803,47

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 24.600,00 33.900,00 26.258,19

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.578.100,00 1.487.000,00 1.196.165,29

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -148.900,00 -151.000,00 200.115,79

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 8.002,62

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 98.100,00 213.900,00 149.098,53

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 98.100,00 213.900,00 157.101,15

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 156.900,00 171.900,00 304.577,24

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 1.900,00 1.900,00 4.523,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 158.800,00 173.800,00 309.100,24

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -60.700,00 40.100,00 -151.999,09

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -209.600,00 -110.900,00 48.116,70

Gemeinde Übersaxen

Voranschlag 2022 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 18

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 500.000,00 500.000,00 400.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 500.000,00 500.000,00 400.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 210.000,00 213.500,00 210.233,50

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 210.000,00 213.500,00 210.233,50

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 290.000,00 286.500,00 189.766,50

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 80.400,00 175.600,00 237.883,20

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen

Gemeinde Übersaxen

Voranschlag 2022 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 VA 2021 RA 2020

Seite 21

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.050.300,00 874.500,00 916.839,68

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 92.100,00 88.900,00 88.216,32

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 638.000,00 533.400,00 554.097,00

2113 Erträge aus Gebühren 149.000,00 142.000,00 171.471,20

2114 Erträge aus Leistungen 49.700,00 48.000,00 39.413,25

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 50.600,00 42.600,00 33.377,96

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 16.400,00 17.900,00 22.094,47

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 54.500,00 1.700,00 8.169,48

212 Erträge aus Transfers 554.700,00 576.700,00 633.424,78

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 430.800,00 460.000,00 494.877,87

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 80,00

2125 Transferertrag vom Ausland 21.471,43

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 123.800,00 116.600,00 116.995,48

213 Finanzerträge 2.500,00 3.100,00 3.945,79

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge 1.577,99

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 2.400,00 3.000,00 2.367,80

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.607.500,00 1.454.300,00 1.554.210,25

221 Personalaufwand 425.800,00 376.500,00 305.154,62

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 347.600,00 291.800,00 238.104,43

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 77.600,00 80.000,00 62.967,42

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 600,00 4.700,00 4.082,77

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.029.300,00 995.700,00 881.747,48

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 57.800,00 52.900,00 33.849,84

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 41.700,00 38.700,00 32.370,11

2223 Leasing- und Mietaufwand 6.500,00 5.000,00 3.535,08